
o.ao^.ae,^^^

1^^ ^
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n. 3 dell'11
settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del CdA n. 21 del 28.12.2021 è stato approvato il bilancio di previsione
triennale dell'Istituto relativo agli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024 .
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto
all'approvazione del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;
VISTA la delibera del CdA n. 21 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell'Istituto 2022/2024;
VISTA le disposizioni che disciplinano le misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID 19 in materia di videoconferenze e considerate le esigenze dell'IRVO m
ordine agli incontri tra tecnici ed operatori del settore vitivinicolo ed oleario con particolare
riferimento alle attività di certificazione e controllo;
CONSIDERATA altresì la necessità di sostenere, durante il periodo di emergenza Covid 19, la
visita di Accreditamento dei laboratori IRVO, in video conferenza con la società ACCREDIA;
CONSIDERATO che con DDG ....... è stata attivata una convenzione con la Tim (gestore per i
servizi di telefonia dell'IRVO) per accedere ai servizi di videoconferenza e constata l'affìdabilità
del servizio;
VISTO il perdurare dell'emergenza Covid 19, che rende imprescindibili e sempre più frequenti gli
incontri in videoconferenza con gli operatori del settore oltre che per tutte le attività da svolgersi
con la partecipazione di più soggetti, anche secondo le indicazioni più volte impartite dalla Regione
Siciliana;
VISTA 1'email del 10/01/2022 del responsabile Area Tecnica Scientifica, dr. Lucio Monte con la
quale viene richiesto il rinnovo del servizio di cui sopra anche per il 2022;
RITENUTO pertanto necessario ed urgente proseguire nell'utilizzo della piattaforma offerta dalla
TIMevitando soluzioni di continuità nell'utilizzo dell'imprescindibile servizio per videoconferenze;
VISTA la proposta della ditta TIM " Tim Multicloud Saas.Google Workspace" , che per il servizio
annuale relativo alla licenza ed alle 6 utenze necessario richiede l'importo unitario di € 15,60 oltre
iva per ogni mensilità, per un totale di € l. 123,20 oltre iva;



CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32 comma 2 del Codice dei Contratti, nelle procedure di cui
all'art. 36 comma 2 lettere a) e b) può procedersi ad affidamento diretto tramite unica determina a
contrarre;

VISTO l'art. l comma 450 della L. n. 296 del 27/12/2006 e ss.mm.ii. che prevede si debba far
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento, per l'acquisizione di beni, lavori e forniture di
importo superiore ad € 5.000,00 escluso iva;
VISTO il CIG n. Z5F30645A3;
CONSIDERATO di dover procedere all'impegno della somma di € 1.123,20 oltre IVA a favore
della ditta TIM sul cap. 70 denominato " spese per la certificazione a denominazione di origine
L. 164/92" del bilancio dell'Istituto 2022/ 2024, esercizio finanziario 2022;

DECRETA

per quanto espresso in premessa,

- Incaricare la ditta TIM per la fornitura di n. l licenza per n. 6 utenze di videoconferenza per mesi
12 - Tim Multicloud Saas.Google Workspace - per 1'importo di € 1.123,20 oltre iva, pari a
complessivi € 1.370,06;
-Impegnare la somma di € 1.370,06 sul Cap. sul cap. cap. 70 denominato " spese per la
certificazione a denominazione di origine L.164/92" del bilancio dell'Istituto 2022, 2023 e 2024,
esercizio finanziario 2022;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTO
Dr. G:

ERALE

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le
procedure previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con
acquisizione delle relative certìfìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di
pubblicazione.

Il ConsegEtatarfo JRVO

.^^a
~l!7"

Il erigente Uffici(/Dirczione
'Vincenzo C;

5';' attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente
normativa e di cui ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

La Responsabile U.O. Contabilità

Emilia Mule /
^m^l^fW^


